INDICAÇÃO – 123/2025
Linhares ES, 29 de maio de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: Que seja tomada as providências para extensão de Poste com Instalação de
Nova Luminária, Avenida Conceição do Barra, nº 5905, bairro Araçá.

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria na forma regimental, que oficie
cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a EDP, a extensão da rede de iluminação pública com a
instalação de uma nova luminária no poste localizado na Avenida Conceição da Barra, nº 5905, no
bairro araçá, A solicitação se refere à necessidade de uma extensão no poste existente, de forma que
a nova luminária ilumine também o lado oposto da via, contribuindo significativamente para a
segurança e visibilidade no local. Referências do local:
 • Ao lado do “Messias Lanches”
 • Próximo ao ponto comercial “Pit Stop” (conforme imagem anexa)
Essa medida visa melhorar a iluminação na região, que atualmente apresenta um lado da via com
pouca visibilidade durante o período noturno, podendo causar riscos a pedestres e motoristas.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003000350037003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 29/05/2025 15:33

Checksum: 1B1024787375CF60833626C432CF5BA079A9910683BB6CEABCB37E8F54E455F5